
 

 

Ahoj kamarádi, posíláme vám aktivity, které si doma 

můžete společně vypracovat s rodiči. 

Čekají na Vás různé úkoly a také příběh o zvířátkách, 

která žijí v lese. 



Přečti si s rodiči příběh o zvířátkách v lese a odpověz poté na otázky 

JEDNOU ZASTIHL V  VELKÝ . ROZHODL SE SCHOVAT ZA MALÝ . 

CHVÍLI SI ZDŘÍML,  ALE NEUSTÁVAL. NAJEDNOU SE U  OBJEVIL ZMOKLÝ  

A POPROSIL , ABY HO PUSTIL K SOBĚ. SE POSUNUL, ABY SE K NĚMU 

A POPROSILA , ABY JI  VEŠEL. ZA CHVÍLI BĚŽELA KOLEM  

VZALI MEZI SEBE. A TAK SE ZMÁČKLI A PUSTILI  K SOBĚ. 

NAJEDNOU K NIM PŘIHOPSAL A VOLAL: „ZACHRAŇTE MĚ!HONÍ MĚ! “ 

ZVÍŘÁTKA SE PO SOBĚ SMUTNĚ PODÍVALA, UŽ NEBYLO POD  ŽÁDNĚ VOLNÉ MÍSTO. 

„ZKUSME SE JEŠTĚ TROCHU ZMÁČKNOU“ NAVRHL A UDĚLAL PRO MÍSTO. 

JEN CO SE SCHOVAL ZA OSTATNÍ , PŘIBĚHLA  A ZAVRČELA: 

„NEVIDĚLI JSTE ? „KDEPAK.“ ODPOVĚLELA ZVÍŘÁTKA. A TAK 

ZKLAMANĚ ODEŠLA. MEZITÍM PŘESTALO  A ZA  VYŠLO . VŠECHNA 

 SE RADOVALA Z HEZKÉHO POČASÍ I Z TOHO, ŽE MAJÍ NOVÉ 

KAMARÁDY.  

1)  Jaká zvířátka byla v pohádce? 

2) Pod jakou houbu se zvířátka schovala? 

3) Jaké počasí bylo na začátku příběhu? 

Sluníčko. Sluníčko. 2016, 2016(9), 6. ISSN 0231-7222. 



Divoké prasátko Čenda poztrácelo cestou z lesa dobrůtky, 

které si nasbíralo. Spočítej, kolik plodů či větviček 

s bobulkami vidíš v kroužcích. 

 

 

 

Sluníčko. Sluníčko. 2021, 2021(9), 10. ISSN 0231-7222. 



  

Zkuste se doma naučit lesní básničku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastelka. Pastelka. 2016, 2016(12), 10. ISSN 1212-6462.  



Výroba muchomůrky 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ POSTUP 

1. Roličky od papírových utěrek polepíme bílým papírem (nebo je můžete natřít bílou 

barvou.) 

2. V jedné třetině od horního okraje roličky přilepíme sukénku, kterou vytvoříme 

z pruhu bílého ubrousku. Ustřihneme pruh asi 6 cm široký a přeložíme ho na 

polovinu. Pruh pak přilepíme po obvodu ruličky a lehce nařasíme – budeme 

potřebovat dva až tři pruhy lepené za sebou.  

3. Z červené čtvrtky vystřihneme kruh (průměrně 18 cm, ale velikost kruhu si můžete 

zvolit sami podle velikosti kloboučku muchomůrky). Kruh nastřihneme ke středu, 

abychom ho mohli stočit do kužele. Po nastřihnutí překryjeme asi jednu osminu přes 

sebe a slepíme. Vznikne nám tak klobouček muchomůrky.  

4. Klobouček muchomůrky ozdobíme kuličkami umačkanými z bílého ubrousku. 

Vytvoříme tak tečky na muchomůrce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastelka. Pastelka. 2016, 2016(12), 21. ISSN 1212-6462. 



Zazpívejte si písničku o ježkovi 

 

TEXT:  

Cupy duby u chalupy dva ježci se honí. Třetí čeká na jablíčko sedí pod jabloní. Cupy duby u 

chalupy hnedle vedle plotu. Když těch jablek bude více, dá je do kompotu.  

 

 

 

 

Cupy, dupy [online]. Inka Jana [cit. 2023-06-23]. Dostupné z: 

https://cz.pinterest.com/pin/565272190712812408/  



Hádanky 

Přečti si s rodiči hádanku a poté ji přiřaď ke zvířátku. 

 

1) Parohy má, čert to není! V lese troubí, trubač není! Když je louka zelená, 

k pastvě láká…. 

2) Žádné ruce, žádné nohy, na chození nemá vlohy. Zato ale syčí rád jako každý 

jiný… 

3) Přes zimu má dlouhé spaní. Černobíle pruhovaný na podlouhlé hlavě přec nosí 

v lese… 

4) Okřídlená malá myš? Nebojte se, pojďte blíž. Zapište si na papír: „Tak 

vypadá….!“ 

5) Dlouhé uši, rychle běží, dohoníš je jenom stěží. Ustrašení mazlíčci, to jsou 

všichni…. 

6) Rezavý má kožíšek, neloupe však oříšek. Prolistuj si knížku, najdi chytrou…. 

  



Grafomotorické cvičení 

Zvířátka mají hlad, pomoz jim se dostat k jídlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ Diakonie Cheb [online]. 2023 [cit. 2023-06-23]. Dostupné z: 

https://cheb.diakonie.cz/motylci/ 

  



Najdi zvířátkům ve stínu stejného kamaráda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экспресс консультация: buy in МАМЕ: Готовые занятия с детьми ДОМА's 

catalog [online]. [cit. 2023-06-23]. Dostupné z: vk.com 



Omalovánky 



 

 



 


